



## **Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 a 3**

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“)

**Veřejná zakázka:** **Dodávky obvazového materiálu pro Nemocnici Nymburk s.r.o.**  
otevřené nadlimitní řízení  
dodávky

**Název zadavatele:** **Nemocnice Nymburk s.r.o.**  
**Sídlo:** Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk  
**IČO/DIČ:** 28762886 / CZ28762886

Dne 5. 6. 2023 a 6. 6. 2023 byly zadavateli doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a 3 k nadlimitní veřejné zakázce „**Dodávky obvazového materiálu pro Nemocnici Nymburk s.r.o.**“. Žádosti o vysvětlení byly zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle § 98 odst. 1 písm. a) zákona. Zadavatel tímto v zachovalé lhůtě dle ust. § 98 odst. 4 zákona poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a 3:

### **Přesné znění žádosti č. 2 ze dne 5. 6. 2023:**

*Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, že „Zadavatel oznamuje, že předem nspecifikovaná část plnění bude realizována pro Fakultní nemocnici Bulovka a z toho důvodu byl do předpokládané spotřeby za 24 měsíců zahrnut množstevní a finanční objem i za tuto nemocnici“ (čl. 4.2. zadávací dokumentace v užším smyslu). Vzhledem k tomu, že oznámení o zahájení veřejné zakázky uveřejněné na Věstníku veřejných zakázek (formulář f02) neobsahuje v oddíle I.2 informaci o tom, že by se jednalo o společné zadávání veřejných zakázek a zadávací dokumentace pak ani nikde dále není možno dohledat formu spolupráce zadavatelů, žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto smyslu.*

*Dále, protože není specifikováno jaké objemy kterých dodávek budou alespoň v předpokládaném množství dodávány do té které nemocnice, domníváme se, že jsou zadávací podmínky zatíženy takovou mírou nejistoty, která značně stěžuje relevantní nacenění nabídky a nahrává spekulacím ohledně objemů dodávek a souvisejících nákladů pro dodavatele. Domníváme se, že i vzhledem k rozhodovací praxi míra nejistoty již ohrožuje dodržení zásady transparentnosti dle zákona.*

Vlastní dotazy:

### **1) Jaký je vztah subjektů, pro které má být VZ realizována a v režimu kterého ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek je takto zakázka realizována?**

Odpověď: Veřejná zakázka je realizována v rámci horizontální spolupráce mezi Nemocnicí Nymburk a Fakultní nemocnicí Bulovka ve smyslu ust. § 12 zákona, která probíhá na základě smlouvy o horizontální spolupráci.

### **2) Bude smlouva vybraného uchazeče uzavřena pouze s Nemocnicí Nymburk, nebo zde bude jako smluvní strana samostatně FN Bulovka?**

Odpověď: Smlouva bude uzavřena pouze mezi vybraným uchazečem a Nemocnicí Nymburk.

**3) Jaký je předpokládaný podíl zboží dodávaného do FN Bulovka, v podrobnosti členění dle přílohy č. 1 ZD?**

Odpověď: Předpokládaný podíl zboží dodávaného do FN Bulovka představuje 75 % z celkového plnění. Zadavatel upozorňuje, že předpokládaný podíl byl stanoven na základě objednávek z minulých let s tím, že v průběhu trvání smlouvy může dojít k částečné odchylce.

**Přesné znění žádosti č. 3 ze dne 6. 6. 2023:**

*Zadavatel požaduje v Rámcové kupní smlouvě, aby prodávající v případě výpovědi smlouvy řádně odůvodnil a dokladoval nárůst vstupních cen nebo přetrvávající problém v dodávkách zboží. Co považuje zadavatel za řádné odůvodnění a dokladování růstu vstupních cen a co považuje za řádné odůvodnění a dokladování přetrvávajících problémů v dodávkách zboží?*

Odpověď: Kompletní výčet způsobu prokázání růstu vstupních cen a přetrvávajících problémů v dodávkách zboží nemůže zadavatel z podstaty věci vystihnout. Z uvedeného důvodu je ustanovení v rámcové kupní smlouvě formulováno formou obecného vymezení s tím, že zadavatel bude akceptovat jakýkoli doklad, ze kterého nezpochybnitelně vyplývá, že byl naplněn výpovědní důvod dle citovaného ustanovení smlouvy (tj. např. prohlášení výrobce aj.).

**Závěr:**

Výše uvedená vysvětlení nemají vliv na termín pro podání nabídek.

V Nymburce dne (dle data elektronického podpisu)

---

Mgr. Nela Gvoždiáková  
jednatelka